
          

   

 
    Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

XXX сессии III созыва 

(внеочередная) 

 

от 14.08.2020           № 245       

                                    

 

 
 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 7.3.1 Закона Чукотского автономного округа от 16 апреля 

2009 г.  № 34-ОЗ «О профилактике коррупции в Чукотском автономном округе», 

руководствуясь Порядком принятия решения о применении к депутату, 

выборному должностному лицу местного самоуправления Анадырского 

муниципального района мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 

статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», утвержденным Решением Совета 

депутатов Анадырского муниципального района № 231 от 05.03.2020 и 

рассмотрев мотивированное заключение Постоянной комиссии по вопросам 

противодействия коррупции, 

 Совет депутатов Анадырского муниципального района  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Признать факт нарушения требований Федерального закона от 

28.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Закона Чукотского 

автономного округа от 16.04.2009 года № 34-ОЗ «О профилактике коррупции в 

Чукотском автономном округе» Главой Анадырского муниципального района, 

Савченко Сергеем Леонидовичем, в части представления неполных сведений о 

своих дохода, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера за 2018 год,  выразившихся в непредставлении сведений о  некоторых 

О применении к Главе Анадырского 

муниципального района  меры 

ответственности в виде 

предупреждения 



2 

 

действующих банковских счетах на отчетную дату и полученному доходу по 

вкладу.    

2. Считать искажение представленных сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год 

несущественным (не указаны сведения о банковских счетах, остаток денежных 

средств на которых не превышает 1000 рублей, разница при суммировании всех 

доходов, указанных в представленных сведениях, не превышает  20 000 рублей 

от фактически полученного дохода) и применить к Савченко Сергею 

Леонидовичу, Главе Анадырского муниципального района, меру 

ответственности в виде предупреждения.  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Крайний Север».  
 

 

 

Председатель  

Совета депутатов                                                                                  Ю.А. Лапочкин 

 


